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Suomen Akvarellitaiteen yhdistyksen 
20-vuotisjuhlanäyttely

TOTTA JA TARUA – 
SANNING OCH SAGA

Helsingin Kaapelitehtaan puristamossa
9.–27.4.2018
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Totta ja tarua – Sanning och saga  -juhlanäyttelyn avajaisissa seinät ja pöydät notkuivat visuaalisista herkuista.

Suomen Akvarellitaiteen yhdistys (SAy) perus-
tettiin Lallukan taiteilijakodissa 21. syyskuuta 
1998, kun joukko akvarelliin intohimoisesti suh-
tautuvia taiteilijoita halusi koota yhteen tämän 
taidemuodon tekijöitä. Perustamisesta tulee 
tänä vuonna kuluneeksi 20 vuotta.

Nykyään SAy edustaa lähes seitsemääsa-
taa akvarellimaalauksen harrastajaa ja ammat-
tilaista kaikkialta Suomesta. Toiminnan tavoite 
on edelleen sama kuin 20 vuotta sitten: kohot-
taa akvarellitaiteen tasoa ja arvostusta Suomes-
sa sekä koota yhteen akvarellitaiteen tekijät ja 
tukijat. 

Kahdessakymmenessä vuodessa SAy on ke-
hittynyt aktiiviseksi ja toiminnaltaan monipuoli-
seksi yhdistykseksi. Esimerkiksi maalauskursseja, 
koulutustapahtumia ja näyttelyitä järjestetään 
säännöllisesti. 20-vuotisjuhlan kunniaksi organi-
soitu näyttely Totta ja tarua – Sanning och saga 
on hieno esimerkki yhdistyksen toiminnasta.

 Kaikkiaan 187 taiteilijaa ja akvarellimaala-
uksen harrastajaa osallistui teoksillaan juhla-
näyttelyn jyrytykseen. Kukin osallistuja sai tar-
jota näyttelyyn yhdestä kolmeen teosta vuosilta 
2015–2018. Yhteensä näyttelyyn tarjottiin 445 
teosta, joissa näyttelyn teemaa oli tulkittu va-
paasti.

Jyrytyksestä vastannut kuvataiteilija Paavo 
Paunu valitsi näyttelyyn 133 akvarellimaalausta 
93:lta tekijältä. Tähän lukuun sisältyvät näytte-
lyyn kutsutut taiteilijat pohjoismaisen Nordiska 
Akvarellsällskapet NAS:in sekä Virosta Eesti Ak-
varellistide Ühendus -taiteilijaseuroista, joiden 

kanssa Suomen Akvarellitaiteen yhdistys on teh-
nyt vuosien ajan hedelmällistä yhteistyötä.

Totta ja tarua – Sanning och saga oli nähtä-
vänä Helsingin Kaapelitehtaan Puristamossa 9.–
27. huhtikuuta 2018.  Kaikki näyttelyssä esillä ol-
leet teokset on koottu tähän teosluetteloon.

20-vuotisjuhlanäyttely
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Ylioppilaskunnan Laulajien kvartetti soi yhtenä näyttelyn avajaisten ohjelmanumeroista.

Akvarellitaiteen yhdistyksen puheenjohtaja Satu Kiuru avasi näyttelyn.

Näyttelyn jyrytyksestä ja pystytyksestä vastasi kuvataiteilija Paavo Paunu.

Eesti Akvarellistide Ühendus yllätti avajaisvieraat musiikkitervehdyksellä. 13-vuo-
tias Sara Kaelep lauloi ja soitti kitaraa.
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Kaikki taiteen alalajit joutuvat erilaisten klisei-
den vangiksi, mistä niiden on syytä myös aika 
ajoin yrittää rimpuilla pois – muuten ei kehitty-
mistä tapahdu. Kuvanveisto on äijämäinen ras-
kas laji. Taidegrafiikka on pikkutarkkaa nyhertä-
mistä.

Jos minun pitäisi miettiä, mitä tulee akvarel-
lista mieleen, ensimmäinen mielikuva voisi olla 
vaikka merenrantaniityn reunassa istuva maala-
ri, joka yrittää nopealla ja herkällä välineellään  
tavoittaa tuulen liikkeen heinässä tai tallentaa 
kauniina väriaksenttina yksinäisen vaaleanpu-
nakukkaisen isorantasapin karussa ympäristös-
sään.

 Tätäkin akvarelli varmaan on. Mutta on se 
paljon muutakin. Akvarelli taipuu itse asiassa mi-
hin tahansa. Tämän olen onneksi saanut elämä-
ni aikana oppia. Jo lapsuudessani sain tutustua 
kahteen akvarellin mestariin: Nandor Mikolaan 
(1911–2006) ja Carl Warghiin (s. 1938) – molem-
mat taiteilijavanhempieni ystäviä. Kerran sain 
ystävältäni Jukka Mäkelältä (1949–2018) lah-
jaksi punaviinillä tehdyn maalauksen. Akvarellik-
si me sitä nimitimme – sopivaa tai ei. Loputkin 
mahdolliset stereotypiani akvarellista romutti 
aikuisiän ystävyyteni Markku J. Rantalan (1950–
2007) kanssa. Hän näytti sen, miten akvarellitek-
niikallakin voi sovinnaissäännöistä piittaamatta 
tehdä miltei jättikokoista täysabstraktia taidetta, 
jonka dramaattinen ilmaisuvoima käyttää kaik-
kia mahdollisia tehoja – kevyestä herkkyydestä 
ankaraan jylhyyteen.

Minua pyydettiin tämän näyttelijän suoje-
lijaksi. Mietittyäni sitä, miten taidetta parhaiten 

voi suojella, päädyin kokemuksien kautta siihen, 
että rohkaisu vapauteen on varmaankin parasta 
suojelua. 

Siis: Kun aika on kypsä, unohtakaa opettajan-
ne, unohtakaa säännöt, kokeilkaa ja tehkää sel-
laista mikä tuntuu mahdottomalta. Siinä on toi-
vottavasti akvarellin tulevaisuus. 

Otso Kantokorpi

Akvarelli ei ismejä kumarra

Sirkku Rosi: Paska (2016) Sirkku Rosi: Kasvu
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Biaudet, Veronica
Ek, Heli
Etula, Marjaleena
Forsman, Tuula
Fredin-Partala, Ritva
Grasberger, Sinikka
Haapala, Maikki
Haarma, Ulla-Kristiina
Heikkinen, Jaakko
Häsänen, Merja
Iivonen, Anniina
Järvi, Hanna
Kajaste, Tapani
Kalliola, Terhi
Kangas, Mirja
Kantola, Marjatta
Kela, Maisa
Kokko, Pentti
Kokko-Alakärppä, Jaana
Kontinen, Leena
Korhonen, Mervi
Koskiniemi, Marja
Kostia, Kristiina
Kukkola, Pertti
Kuula, Anni
Laaksonen, Pirre
Laitinen, Maritta
Lakio, Lea
Lassila, Pertti
Leiman, Pirkko
Leppänen, Anne
Levoranta, Anja
Lindström, Riitta
Meckelborg, Maritta
Mertanen, Marke

Mäenpää, Kaija
Mäkinen, Ella
Nystén, Taina
Oasmaa, Anja
Palmunen-Saari, Tuula
Parkkila, Maija-Liisa ”Maikki”
Pekkanen, Mika
Pere, Katriina
Pesonen, Susanna
Pulli, Kimmo
Puutio, Risto
Revell, Tuula
Rosi, Sirkku
Saarikarhu, Tuula
Salmi, Marjatta
Salovaara, Pirkko
Sihvonen, Mari
Siven, Liisa
Sulonen, Krisse
Sunabacka, Kerstin
Suomi, Benita
Svedlin, Rebecka
Tallqvist, Anneli
Tikka, Irja
Uimonen, Kirsti
Veräjänkorva, Hanna
Veselovskaya, Olga
Virtanen, Sirkkaliisa

Näyttelyn taiteilijat

Eesti Akvarellistide
Ühendus -seurasta:
Bormeister, Marju 
Elken, Tiia
Ermann, Eve 
Mägar, Rein 

Nordiska Akvarellsälls-
kapet NAS:in jäsenet 
Ruotsista:
Bernström, Björn
Biström, Elisabeth
Luther, Daniel
Nordblom, Oscar 
Svärd, Linne

M
aritta M

eckelborg: osa teoksesta Töyräs (2018)  

Pallo-Vaik, Tiiu 
Paris, Mall 
Roosvalt, Mari 
Tael, Kylli 
Tammetalu, Tiina 
Tolli, Tuulikki 

Tanskasta:
Glad, Kai 
Gross, Marianne 
Johansen, Hanne Julie
Mages, Jeffrey 
Sloth, Mona

Islannista:
Gunnlaugsdottir, Vilborg 
Hreidarsdottir, Elva 
Kristfinnsdottir, Edda 
Magnusdottir, Janina
Mundell, Derek

Suomesta:
Nylander, Riitta
Pihala, Riitta-Mai
Qvickström, Olof
Yaroshik, Victoria
Änkö, Heli
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Ek, Heli: Kaupunkiin saapuminen (72 x 53 cm), 2018.

Biaudet, Veronica: Eetterissä (24 x 30 cm), 2018.

Näyttelyn teokset
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Etula, Marjaleena: Unikuvia (24 x 28 cm), 2018.

Etula, Marjaleena: Musta enkeli (26 x 38 cm), 2018.

Etula, Marjaleena: Nukkenaisia (39 x 29 cm), 2018.
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Forsman, Tuula: Toriparlamentti kokoontuu Yyterissä (32  x 24 cm), 2018.

Forsman, Tuula: Polyfoniaa 1 (32 x 24 cm), 2018.



16 17Grasberger, Sinikka: Mielessä vanhan naisen melankolia (53 x 77 cm), 2017.

Fredin-Partala, Ritva: Ulpukka (47 x 36 cm), 2015.

Fredin-Partala, Ritva: Isoisän olkihattu 
(28 x 38 cm), 2015.
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Haapala, Maikki: Hiljaisuus vieraana (42 x 56 cm), 2018. Häsänen, Merja: Rantakiviä (22 x 31 cm), 2016.

Haarma, Ulla-Kristiina: Väärällä väylällä? (57 x 38 cm), 2017.
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Heikkinen, Jaakko:  In the Empty Darkness (110 x 74 cm), 2017.

Heikkinen, Jaakko:  Kirje Käräjäoikeudesta (omakuva) 
(59 x 51 cm), 2018.

Heikkinen, Jaakko:  Boys are Back in Town (76 x 56 cm), 2016.
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Iivonen, Anniina: Elämäni kyssäkaalina (56 x 76 cm), 2017.
Järvi, Hanna: Tavoite (35 x 55 cm), 2017.

Kangas, Mirja: Henki I (45 x 35 cm), 2018.
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Kalliola, Terhi: Let’s go girls (57 x 39 cm), 2016.

Kantola, Marjatta: Naisen katse 2: Miss Sunshine 
(50 x 70 cm), 2018.

Kajaste, Tapani: Hirvigobeliini (38 x 56 cm), 2018.
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Kela, Maisa: Olipa kerran... (38 x 55 cm), 2018. Kela, Maisa: Mantelitumake (70 x 50 cm), 2018. 

Kela, Maisa: Elämänkaari (3 kpl 28 x 20 cm), 2018. 



28 29

Kontinen, Leena: Lohikäärmevuori 
(22 x 30 cm), 2018.

Kontinen Leena: Atlantis I (30 x 22 cm), 2018. 

Kontinen Leena: Atlantis II (30 x 22 cm), 2018. 

Koskiniemi, Marja: Moskovan ilta (74 x 54 cm), 2017. 



30 31

Kostia, Kristiina: Maan etäinen kumu (76 x 56 cm), 2018.

Kokko, Pentti: Meri – totta ja tarua III (50 x 33 cm), 2018.

Korhonen, Mervi: Sinä päivänä (28 x 42 cm) 2018.



32 33Kokko, Jaana: Susityttö (35 x 50 cm), 2017.

Kuula, Anni: Pölkkypää (29 x 21 cm), 2017.

Kuula, Anni: Puututtu (21 x 29 cm), 2017.Kuula, Anni:  Metsänvartija (21 x 29 cm), 2017.
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Kukkola, Pentti: Pääsiäispäivä (57 x 47 cm), 2017.

Kukkola, Pentti: Pääsiäisen aika (57 x 47 cm), 2017.

Kukkola, Pentti: 2. pääsiäispäivä (57 x 47 cm), 2017.
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Laaksonen, Pirre: Otusten yö saaristossa (50 x 20 cm), 2018.

Laaksonen, Pirre: Aamuhelle Sardinian 
hiekkarannalla (19 x 28 cm), 2016.

Laaksonen, Pirre: Lähtö sinisestä luolasta 
(21 x 29 cm), 2016.
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Leiman, Pirkko: Viimeinen aalto (28 x 37 cm), 2015.Laitinen, Maritta: Liljojen lumoa II (38 x 55 cm), 2018. Laitinen, Maritta: Liljojen lumoa I (38 x 55 cm), 2018.
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Lindström, Riitta: Let’s play (76 x 56 cm), 2018.

Lakio, Lea: Kevään kissoja (26 x 33 cm), 2017.
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Lassila, Pertti: Kylmää valoa (30 x 40 cm), 2017.

Leppänen, Anne: Rosy Dreams II (35 x 72 cm), 2018.

Lassila, Pertti: La Catrina (30 x 30 cm), 2018.
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Leiman, Pirkko: Toipilas (23 x 30 cm), 2015.

Leiman, Pirkko: Usva (38 x 28 cm), 2017.

Levoranta, Anja: Viisi leipää ja kaksi kalaa (46 x 38 cm), 2018.
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Meckelborg, Maritta: Töyräs (125 x 78 cm), 2018.Lassila, Pertti: Unari (30 x 40 cm), 2017. 



48 49

Mertanen, Marke: Baskervillen koira (59 x 42 cm), 2018.

Mäenpää, Kaija: Vesipisaroita (40 x 50 cm), 2018.
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Mertanen, Marke: Suden morsian (65 x 50 cm), 2018.

Oasmaa, Anja: Puiden varjosta (30 x 40 cm), 2017.

Mäkinen, Eila: Lintupuistossa (44 x 28 cm), 2017.

Mäkinen, Eila: Sielunmaisema (39 x 29 cm), 2016.
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Nysten, Taina: Omakuva – Kepardi (30 x 22 cm), 2015. Nysten, Taina: Omakuva –Estrelicia (30 x 22 cm), 2015.

Nysten, Taina: Omakuva – Kettu (22 x 30 cm), 2015.
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Palmunen-Saari, Tuula: Ella (38 x 55 cm), 2018.

Palmunen-Saari, Tuula: Ester (38 x 55 cm), 2017.

Palmunen-Saari, Tuula: Eva (38 x 55 cm), 2017.
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Pulli, Kimmo: Saalis (47 x 33 cm), 2018. 

Parkkila, Maija-Liisa “Maikki”: Kevään herkkää energiaa (30 x 31 cm), 2018.



58 59

Pere, Katriina: Arcimboldoa ajatellen (18 x 26 cm), 2018.

Pekkanen, Mika: Kuppi teetä ja aamuherätys (39 x 29 cm), 2017.

Pulli, Kimmo: Elämän lähde (48 x 33 cm), 2018. 
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Pekkanen, Mika: Rypsipelto Kankaanpää (45 x 29 cm), 2018.

Revell, Tuula: Meitä on kaksi (osa I) (76 x 56 cm), 2017.

Revell, Tuula: Meitä on kaksi (osa II) (38 x 28 cm), 2017.
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Pesonen, Susanna: Sainpas...? (28 x 38 cm), 2016.

Puutio, Risto: Hiljainen odotus (53 x 24 cm), 2018.
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Rosi, Sirkku: Paska (80 x 110 cm), 2016. Rosi, Sirkku: Never even wanted to meet you, Elisé! (30 x 30 cm), 2017. 

Rosi, Sirkku: Kasvu (36 x 51 cm), 2018. 



66 67

Saarikarhu, Tuula: Paistaa (35 x 26 cm), 2018.

Salmi, Mau Marjatta: Poika (40 x 30 cm), 2018.



68 69Salovaara, Pirkko: Juhlaleningissä (30 x 45 cm), 2017.

Sihvonen, Mari: Verhottu (50 x 35 cm), 2017.
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Sihvonen, Mari: Yhdessä (14 x 19 cm), 2017.

Sihvonen, Mari: Aamiaisluumut (19 x 14 cm), 2017. Sulonen, Krisse: Life can be blue (35 x 41 cm), 2016.
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Sunabacka, Kerstin: Peace in the Valley (54 x 35 cm), 2016. Suomi, Benita: Taikayö – Magisk natt (35 x 50 cm), 2018.



74 75Tallqvist, Anneli: Aamu työhuoneessa (30 x 30 cm), 2017.

Tallqvist, Anneli: Ilta työhuoneessa (30 x 30 cm), 2017.

Sivén, Liisa: Iloinen saalistaja (35 x 26 cm), 2015.
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Tikka, Irja: Ojenteli oksiansa (40 x 30 cm), 2015.Sivén, Liisa: Valvova silmä (18 x 27 cm), 2018.

Virtanen, Sirkkaliisa: Palanen paratiisia (69 x 49 cm), 2017.



78 79Svedlin, Rebecka: Puun alla (28 x 38 cm), 2017.

Uimonen, Kirsti: Sataa (55 x 37 cm), 2017.
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Veselovskaya, Olga: Näen omiani I–III (3 kpl 20 x 29 cm), 2018.

Veräjänkorva, Hanna: Sateenkaaren tuolla puolen (50 x 70 cm), 2015.



82 83

Nordiska Akvarellsällskap (NAS)

Biström, Elisabeth: Bråddjup (49 x 40 cm), 2018.

Nordblom, Oscar: Kuststudie (20 x 18 cm), 2018.
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Bernström, Björn: Vita huset (56 x 76 cm), 2017. Svärd, Linnea: Fields (56 x 76 cm), 2018.

Luther, Daniel: Bråddjup (49 x 40 cm), 2018.
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Kristfinnsdottir, Edda: Väntar på bättre tider (78 x 28 cm), 2017.

Magnusdottir, Ninny: Echo (40 x 40 cm), 2017.

Hreidarsdottir, Elva: Ur krossavik (40 x 28 cm), 2018.



88 89Gunnlaugsdottir, Vilborg: Vetrarskin (38 x 57 cm), 2017.

Mundell, Derek: Abandoned (54 x 32 cm), 2015.
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Qvickstöm, Olof: Lost in space? 
(26 x 76 cm), 2017.

Änkö, Heli: Juhlat (40 x 30 cm), 2018.

Nylander, Riitta: Stig genom skogen (37 x 28 cm), 2018.
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Pihala, Riitta-Mai: Kuningas nukkuu (30 x 30 cm), 2015.

Yaroshik, Victoria: Sommar doft (70 x 50 cm), 2017.

Gross, Marianne:  Lanskapsberättelse (34 x 52 cm), 2017.
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Scoth, Mona: Nesting bird (39 x 29 cm), 2018.

Johansen, Hanne Julie: Mountain Mist (39 x 29 cm), 2016.

Glad, Kai: Odin and the two raven (39 x 29 cm), 2018.
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Mages, Jeffrey James: Bringing back the birch trees to island (40 x 31 cm), 2018.

Eesti Akvarellistide Ühendus

Bormeister, Marju: Verhojen takana asuu satuja (76 x 56 cm), 2018.
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Pallo-Vaik, Tiiu: Pohjolan maisema III (124 x 107 cm), 2015.

Ermann, Eve: Pimeys (100 x 66 cm), 2018.

Roosvalt, Mari: Pyhä II (97x 104 cm), 2018.
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Mägar, Rein: Kukkia unelmien mailta (76 x 56 cm), 2018.

Tolli, Tuulikki: Tarun synty (87 x 62 cm), 2018.

Tammetalu, Tiina: Valaistunut mieli (70 x 50 cm), 2017.
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Tael, Kylli: Näkymätön kosketus (76 x 56 cm), 2017.

Elken, Tiia: Onni ja ilo (120 x 79 cm), 2018.

Paris, Mall: Molemmilla puolilla rantaa (75 x 55 cm), 2018.
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